
Tom Frederiksen Holding ApS

c/o Bin2Bil A/S, Bilbyen 2, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 52 16 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /4 2016

Tom Frederiksen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tom Frederiksen Holding ApS
c/o Bin2Bil A/S
Bilbyen 2
4300 Holbæk

CVR-nr.: 25 52 16 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 2000
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Tom Frederiksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Pengeinstitut

Jyske Bank
Gl. Torv 5
4200 Slagelse

Koncernoversigt

Moderselskab

Tom Frederiksen Holding ApS
Nom. DKK 125.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100%

Bin2Bil A/S
Nom. DKK 1.000.000

100%

Bin2Bil-Hus ApS
Nom. DKK 80.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	35.492	31.677	26.435	17.470	17.817
Resultat af ordinær primær drift	7.357	5.764	3.978	1.104	2.926
Resultat før finansielle poster	7.418	5.920	4.030	1.104	2.941
Resultat af finansielle poster	-2.248	-2.485	-1.196	-602	-407
Årets resultat	3.953	2.615	2.189	334	1.899
Balance					
Balancesum	118.394	101.416	108.062	42.268	29.776
Egenkapital	17.007	13.154	10.637	8.545	8.308
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.496	2.198	8.332	-2.271	715
- investeringsaktivitet	-1.649	-1.451	-45.697	-2.252	5.167
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.755	-2.060	-46.155	-2.076	5.167
- finansieringsaktivitet	-7.578	-10.059	51.620	4.733	-10.815
Årets forskydning i likvider	-7.731	-9.312	14.255	210	-4.933
Antal medarbejdere	65	61	57	43	0
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	6,3%	5,8%	3,7%	2,6%	9,9%
Soliditetsgrad	18,4%	18,9%	15,4%	32,1%	27,9%
Forrentning af egenkapital	26,2%	22,0%	22,8%	4,0%	25,6%

Soliditetsgraden er beregnet som "(egenkapital ultimo+ansvarlig lånekapital ultimo) x 100 / samlede aktiver ultimo" og afviger dermed fra Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledninger.

De øvrige nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Tom Frederiksen Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være et holdingselskab.

Markedsoverblik

Datterselskabet Bin2Bil A/S, der driver automobilforretningen har privatpersoner og virksomheder primært fra lokalområdet og den øvrige del af Vestsjælland som kunder.

Bilsalget i Danmark er fortsat højt og markedet udvikler sig positivt mod lidt større biler og særdeles positivt på varevognsmarkedet. Det forventes at bilmarkedet i 2016 vil blive på niveau med 2015.

Ved større fokus på varevogns- og leasingmarkedet samt ved forøgelse af salgsstyrken, forventer ledelsen at selskabet vil kunne forøge salget af biler yderligere med deraf større eftermarked og samtidig bevarelse af en høj kundetilfredshed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.952.892, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 17.006.883.

Udviklingen i Bin2Bil A/S har i 2015 været positiv.

Det har været muligt at vækste omsætningen med 17,7%, oven på de 22,1% som selskabet vækstede fra 2013 til 2014, hvilket er væsentligt over budget.

Selskabet har dog måtte investere i yderligere personale for at kunne generere denne vækst men årets resultat er dog stadig væsentligt over budget.

Resultatet anses derfor for at være meget tilfredsstillende.

Selskabets lager af nye og brugte biler er ekstraordinært højt pr. 31/12 2015, hvilket skyldes særlige dispositioner op mod regnskabsafslutningen. Det gennemsnitlige lager af nye og brugte biler har i løbet af 2015 udgjort omkring DKK 40 mio. og på regnskabsafslutningstidspunktet ligger det på ca. DKK 55 mio. Det er målet, at lageret af nye og brugte biler skal nedbringes til omkring DKK 40 mio. i løbet af 3-4 måneder - og i skrivende stund er lageret allerede reduceret med DKK 5 mio.

Som følge af ovenstående, er soliditetsgrad og afkastningsgrader mindre end ved en beregning på et gennemsnit af balancen set hen over året.

Datterselskabet Bin2Bil-Hus Ap, der ejer og udlejer fast ejendom, har ligeledes bidraget med et

Ledelsesberetning

tilfredsstillende resultat i 2015.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Aktivitetsniveauet i 2015 har været over forventning og det har krævet ekstra personale og på nogle tidspunkter af året ekstraordinære høje lagre.

Samlet set har resultatet af selskabernes aktiviteter i 2015 mere end levet op til sidste års forventede udvikling.

Kapitalberedskabet

Ledelsen vurderer, at koncernen har det nødvendige kapitalberedskab.
Koncernen har sikret sig de nødvendige kreditter til den daglige drift af selskaberne.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Bin2Bil A/S har med de indgåede forhandleraftaler forventning om at kunne opretholde driften af bilforretningen.

Markedsrisici

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke er udsat for markedsrisici udover hvad der må anses for at være almindeligt forekommende inden for bilbranchen.

Valutarisici

Koncernen har ikke påtaget sig forpligtelser eller indgået aftaler, der indebærer en særlig valutarisiko.

Renterisici

Koncernens gæld er forrentet med en variabel rente.

Kreditrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er ledelsens vurdering, at de nuværende kreditrammer er tilstrækkelige til at kunne finansiere koncernens aktiviteter.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Strategi

Det er koncernens strategi at forsætte driften af bilforretningen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er koncernens forventning, at resultatet for 2016 vil være påvirket af den positive udvikling som både bilmarkedet og selskabet er inde i.

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2016 vil være på niveau med 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		35.491.835	31.676.654	-10.275	-7.775
Personaleomkostninger	1	-25.752.210	-23.487.964	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.322.121	-2.268.359	0	0
Resultat før finansielle poster		7.417.504	5.920.331	-10.275	-7.775
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	3.958.224	2.618.877
Finansielle indtægter	4	23.631	49.292	2.546	2.018
Finansielle omkostninger	5	-2.272.101	-2.534.530	0	0
Resultat før skat		5.169.034	3.435.093	3.950.495	2.613.120
Skat af årets resultat	6	-1.216.142	-820.087	2.397	1.886
Årets resultat		3.952.892	2.615.006	3.952.892	2.615.006

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.958.224	2.618.877
Overført resultat	-605.332	-103.671
	3.952.892	2.615.006

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		21.428	28.571	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	21.428	28.571	0	0
Grunde og bygninger		40.874.741	40.623.556	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.241.386	5.818.167	0	0
Indretning af lejede lokaler		2.139.519	2.414.707	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	48.255.646	48.856.430	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	17.137.662	13.179.438
Andre tilgodehavender	10	0	46.065	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	46.065	17.137.662	13.179.438
Anlægsaktiver		48.277.074	48.931.066	17.137.662	13.179.438
Varebeholdninger		58.558.529	44.354.961	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.914.712	6.400.749	0	0
Andre tilgodehavender		2.061.432	1.145.869	0	0
Udskudt skatteaktiv	12	0	0	0	0
Selskabsskat		0	313.757	684.397	1.886
Tilgodehavender		10.976.144	7.860.375	684.397	1.886
Likvide beholdninger		581.954	269.899	42.540	153.864
Omsætningsaktiver		70.116.627	52.485.235	726.937	155.750
Aktiver		118.393.701	101.416.301	17.864.599	13.335.188

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	13.721.892	9.763.668
Overført resultat		16.281.883	12.928.991	2.559.991	3.165.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	99.800	600.000	99.800
Egenkapital	11	17.006.883	13.153.791	17.006.883	13.153.791
Hensættelse til udskudt skat	12	1.012.408	997.257	0	0
Andre hensættelser		107.459	154.717	0	0
Hensatte forpligtelser		1.119.867	1.151.974	0	0
Ansvarlig lånekapital		3.600.000	4.800.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		21.245.686	21.677.218	0	0
Kreditinstitutter		11.454.854	15.582.492	0	0
Leasingforpligtelser		1.196.688	1.638.676	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.821.198	4.725.617	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		41.318.426	48.424.003	0	0
Ansvarlig lånekapital		1.200.000	1.200.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		431.531	428.146	0	0
Kreditinstitutter		8.778.221	2.036.789	0	0
Leasingforpligtelser		441.989	421.450	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		214.196	10.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.186.594	24.642.276	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	847.091	169.522
Selskabsskat		440.991	0	0	0
Anden gæld		16.255.003	9.947.872	10.625	11.875
Kortfristede gældsforpligtelser		58.948.525	38.686.533	857.716	181.397
Gældsforpligtelser		100.266.951	87.110.536	857.716	181.397
Passiver		118.393.701	101.416.301	17.864.599	13.335.188
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		3.952.892	2.615.006
Reguleringer	14	5.767.291	5.464.677
Ændring i driftskapital	15	-5.529.127	-3.301.465
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.191.056	4.778.218
Renteindbetalinger og lignende		23.631	49.292
Renteudbetalinger og lignende		-2.272.100	-2.490.667
Pengestrømme fra ordinær drift		1.942.587	2.336.843
Betalt selskabsskat		-446.243	-139.175
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.496.344	2.197.668
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.755.194	-2.059.967
Salg af materielle anlægsaktiver		60.442	109.007
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		46.065	500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.648.687	-1.450.960
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-428.147	-355.707
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-5.428.879	-6.490.121
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-421.449	-1.559.874
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-1.200.000	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	2.911.380
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	1.410.000
Ændring i kreditorgæld vedr. byggeri		0	-5.876.267
Betalt udbytte		-99.800	-98.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.578.275	-10.058.989
Ændring i likvider		-7.730.618	-9.312.281
Likvider 1. januar		215.283	9.527.564
Likvider 31. december		-7.515.335	215.283
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		581.954	269.899
Kassekredit		-8.097.289	-54.616
Likvider 31. december		-7.515.335	215.283

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	22.271.566	20.360.648	0	0
Pensioner	2.814.219	2.469.281	0	0
Andre omkostninger til social sikring	586.778	574.173	0	0
Andre personaleomkostninger	79.647	83.862	0	0
	25.752.210	23.487.964	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	61	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	7.143	7.143	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.314.978	2.261.216	0	0
	2.322.121	2.268.359	0	0
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Andel af overskud i dattervirksomheder			3.958.224	2.618.877
			3.958.224	2.618.877
4 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	23.631	49.292	2.546	2.018
	23.631	49.292	2.546	2.018

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
5 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.272.101	2.534.530	0	0
	2.272.101	2.534.530	0	0
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.200.991	386.243	-2.397	-1.886
Årets udskudte skat	15.151	433.844	0	0
	1.216.142	820.087	-2.397	-1.886
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	1.214.723	841.598	928.366	640.214
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	11.431	40.271	-581	-475
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-1.032	-49.300	0	0
Skat af indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-930.182	-641.625
Skat af 15% tillæg på driftsmidler med forhøjede afskrivninger	-8.980	-12.482	0	0
	1.216.142	820.087	-2.397	-1.886

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>50.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	21.429
Årets afskrivninger	<u>7.143</u>
	<u>28.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>21.428</u>
Afskrives over	<u>7 år</u>

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	41.360.190	10.288.561	2.751.877
Tilgang i årets løb	995.500	753.057	0
Afgang i årets løb	0	-253.806	0
Kostpris 31. december	<u>42.355.690</u>	<u>10.787.812</u>	<u>2.751.877</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	736.634	4.470.394	337.170
Årets afskrivninger	744.315	1.295.475	275.188
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-219.443	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.480.949</u>	<u>5.546.426</u>	<u>612.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.874.741</u>	<u>5.241.386</u>	<u>2.139.519</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5-10 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>2.270.792</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering fra 2014 udgør DKK 40.500.000.

Ialt er der aktiveret renteomkostninger på DKK 553.484. Renteomkostningerne repræsenterer de renter, som i opførelsesperioden er påløbet de lån, der er anvendt til finansiering af opførelse af ejendommen.

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	3.415.770	3.415.770
Kostpris 31. december	3.415.770	3.415.770
Værdireguleringer 1. januar	9.763.668	7.144.791
Årets resultat	3.958.224	2.618.877
Værdireguleringer 31. december	13.721.892	9.763.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.137.662	13.179.438

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bin2Bil A/S	Holbæk	1.000.000	100%	15.508.801	3.084.655
Bin2Bil-Hus ApS	Holbæk	80.000	100%	1.628.861	873.569
				17.137.662	3.958.224

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodeha- vender
	DKK
Kostpris 1. januar	46.065
Afgang i årets løb	-46.065
Kostpris 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	12.928.991	99.800	13.153.791
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	0	3.352.892	600.000	3.952.892
Egenkapital 31. december	125.000	0	16.281.883	600.000	17.006.883

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	125.000	9.763.668	3.165.323	99.800	13.153.791
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	3.958.224	-605.332	600.000	3.952.892
Egenkapital 31. december	125.000	13.721.892	2.559.991	600.000	17.006.883

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	1.037.655	908.453	0	0
Låneomkostninger	-25.247	-26.374	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	115.178	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-17.042	-17.042	-17.042	-17.042
Overført til udskudt skatteaktiv	17.042	17.042	17.042	17.042
	1.012.408	997.257	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den skattesats, der er gældende på tidspunktet hvor skatterne skønnes at blive aktuelle..

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	17.042	17.042	17.042	17.042
Nedskrivning til vurderet værdi	-17.042	-17.042	-17.042	-17.042
Regnskabsmæssig værdi	0	0	0	0

Noter til årsregnskabet

13	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Koncernen

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	40.874.741	40.623.556	0	0
---	------------	------------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut (herunder for Vækstfondens kaution for bankmellemværende):

Ejerpantebreve på i alt TDKK 13.200, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	40.874.741	40.623.556	0	0
---	------------	------------	---	---

Virksomhedspant

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der tinglyst skadesløsbreve i virksomhedspant på i alt DKK 10.000.000 i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, lagerbeholdning af brugte biler, reservedele mv. samt driftsinventar.

Bankgarantier

Til sikkerhed for skyldig registreringsafgift er der etableret bankgaranti på DKK 200.000. Herudover er der etableret bankgarantier på i alt DKK 1.250.000 til sikkerhed for mellemværende med leverandører af varer og tjenesteydelser.

Fordringspant

Til sikkerhed for mellemværende med leverandører af nye biler og reservedele er der tinglyst fordringspant (og pantsætningsforbud) i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og lagerbeholdning af nye biler og reservedele mv.

Ejendomsforbehold i lager af biler

Af selskabets lagerbeholdning har leverandører ejendomsforbehold i DKK 33.430.229.

Morderselskabet

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank har morderselskabet afgivet selvskyldnerkaution og herudover er aktierne i Bin2Bil A/S og anparterne i Bin2Bil-Hus ApS håndpantset.

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernen

Sambeskatning og fællesregistrering (moms)

Alle koncernselskaberne indgår i fælles sambeskatning. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Pr. 31. decemebr 2015 udgør de sambeskattede selskabers samlede mellemværende med SKAT vedrørende selskabsskat en gæld på DKK 440.991.

Endvidere hæfter dattervirksomhederne solidarisk for betaling af moms (fællesregistrering).

Herudover er der ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-23.631	-49.292
Finansielle omkostninger	2.272.101	2.534.530
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.302.679	2.159.352
Skat af årets resultat	1.216.142	820.087
	5.767.291	5.464.677

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-14.203.568	-7.619.277
Ændring i tilgodehavender	-3.429.526	267.975
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-47.258	59.785
Ændring i leverandører m.v.	12.151.225	3.990.052
	-5.529.127	-3.301.465

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad (ansvarlig lånekapital tillagt)	$\frac{(\text{Egenkapital ultimo} + \text{ansvarlig lånekapital}) \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$